
ـــی/ جهش قیمت  ی ـــرا  می
مسکن و روند رو به رشد آن در 
چند سال گذشته، کام بسیاری 
ه ساکنان کلانشهرها  از مردم بوی
را تلخ کرده و وقتی نوبت به 
اجاره نشین ها می رسد این 
تلخی، دوچندان می شود 
مستاجرانی که گاه معتقدند 
یک سال برای آنها معادل ۱۲ماه 
نیست چراکه نگرانی هایشان 
دو ماه مانده به پایان قرارداد 
آغاز می شود و اگر مجبور به 
تعویـــ خانه شوند، مجبورند 
دو ماه دیگر از عمر خود را 
صرف چیدن وسایل در خانه 

جدید کنند.
گلایه های مردمی که همه 
توان خود را به کار گرفته اند تا 
با هر زحمتی هست یک خانه 
کوچک خریداری کنند و از رن 
خانه به دوشی رها شوند هم 
حکایت دیگری دارد برخی با 
هر زحمتی بوده، تا پای خرید 
اورا و گرفتن وام هم رفته اند 
اما بحران مسکن و نبود نظارت 
بر قیمت واقعی خانه ها، امید 
آنها را به یاس تبدیل کرده و 
دریافته اند که این امید، سرابی 
بیش نبوده است. در چنین 
شرایطی، مستاجران به ناچار 
راهی محله های پایین تر و 

حاشیه شهرها می شوند تا از 
پس اجاره بها برآیند و خریداران 
هم مجبور می شوند توقعات 
خود از خانه مورد نظر را پایین 
های کمتر  بیاورند یا به مترا
رضایت دهند و بی هی میل و 
رغبتی پا در خانه ای بگذارند که 
عملا آن را چندین برابر قیمت 
واقعی اش خریداری کرده اند.

در میانه این بحران، دولت 
تلاش داشته تا با برنامه های 
مختلف، جهش قیمت مسکن 
را کنترل کند و راهکارهایی برای 
کاهش هزینه اجاره نشین ها 
بیابد که به گفته رئیس انجمن 
کاهش  تهران،  انبوهسازان 
۲درصدی قیمت مسکن نشان 
از موفقیت ابزارهای نظارتی 

دولت در این بخش دارد.
ایر رهبر گفت ازآنجا که 
بسیاری، رشد نامتعارف قیمت 
مسکن و اجاره بها را به دلیل 
ل بازی سوداگران و برخی  د
مشاوران املاک می دانند، 
در نخستین گام دولت سرا 
ساماندهی مشاوران املاک 
رفت. در مرحله نخست اجرای 
این طرح، تعداد زیادی از بنگاه 
های املاک متخلف پلمب 
شدند و حسین جنتی، مدیر 
کل راه و شهرسازی استان تهران 

از آغاز اجرای مرحله دوم این 
طرح خبر داد و گفت در مرحله 
۲ بنگاه املاک  جدید، هرهفته 
متخلف پلمب میشود. وی 
البته یادآورشد تلاشهای دولت 
۲درصدی قیمت  سبب کاهش 
مسکن شده ولی در اجاره بها 
یر چندانی نداشته و همچنان  تا
شاهد وجود صاحبخانه هایی 
هستیم که بدون توجه به محل 

جغرافیایی خانه و امکانات آن، 
به دلخواه اجاره بهای نامتعارف 
را طلب می کنند. رهبر، کاهش 
قیمت مسکن پس از رکود 
نی را بیشتر مربو  نسبتا طو
کچری  به خانه های لوکس و 
ب  دانست که قیمت های کا
باعـــ شده بود بی مشتری 
بماند. وی با اشاره به این که 
بنگاههای املاک غیرمجاز و 

ه در شهرهای جدید  متخلف بوی
نقش زیادی در بحران مسکن 
در این مناطق داشتند گفت 
این مراکز که قار گونه در 
گوشه و کنار شهرهای جدید 
همچون پرند و پردیس سبز 
ل بازی باع  می شدند، با د
شدند قیمت مسکن بسیار 
بیشتر از قیمت واقعی اش 
ل ها پیش از این،  شود. د

تعداد زیادی از خانه ها را در این 
شهرها خریداری و انبار کرده 
بودند تا پس از مدتی، با قیمت 
تر به بازار عرضه کنند  بسیاربا
ولی با پلمب شدن بنگاه های 
غیرمجاز و تلاش برای شناسایی 
خانه های خالی، مجبور شدند 
این خانه ها را با قیمتی پایین 

تر، به بازار عرضه کنند.

درصد کاهش یافت قیمت مسکن 
با ساماندهی مشاوران املا و سایر اقداما دولت

مدیرعامل شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی گفت: دستاوردهای 
کسبشده در صنعت پتروشیمی 
ی  ها و نیر همت  به  ن  یرا ا
متخصص کشور، سبب شده تا 
شاهد تقاضا برای همکاریهای 
تخصصی پتروشیمیایی از سوی 
برخی کشورها و تقاضای خرید 
کالاها، تجهیزات و کاتالیست از 

شرکتهای ایرانی باشیم.
مرتضی   ، یرنا ا رش  گزا به 
شاهمیرزایی اظهار کرد: همزمان 
با افزایش ظرفیت تولید صنعت 
ایران در سالهای  پتروشیمی 
آینده و گسترش بازارهای هدف، 
برای ایجاد ارزشافزوده  باید 
بیشتر و تولید محصولات نهایی با 
همکاری و همگرایی هلدینگها 

گام  پتروشیمی  شرکتهای  و 
با  همسو  میتوان  برداریم. 
تکمیل زنجیره ارزش، محصولات 
مختلف پلیمری و شیمیایی را 
به صنایع تکمیلی تبدیل و با 
بهسوی  خامفروشی  هش  کا
تولید محصولات نهایی و ایجاد 
ارزشافزوده بیشتر حرکت کرد.
وی گفت: باید با برنامهریزی دقیق 

و منسجم و استفاده از ظرفیتهای 
پژوهشی  مراکز  و  دانشگاهی 
همچنین توانمندیهای سازندگان 
داخلی، برنامههای توسعهای در 
مسیر تکمیل زنجیره ارزش را تحقق 
بخشید و نقشآفرینی شرکتهای 
های علم و  دانشبنیان و پار
فناوری هم میتواند اثربخش 

باشد.

رئیسجمهور:

هی واحد تولیدی نباید
یل شود بهدلیل بدهی بانکی تع

رئیس جمهور تملک واحدهای تولیدی 
از سوی بانکها و توقف تولید را برخلاف 
سیاست اشتغالزایی دانست و تصریح کرد 
هیـــ واحد تولیدی نباید بهدلیل بدهی به 
نظام بانکی تعطیل شود و بانکها بازپرداخت 
تسهیلات خود را از مسیرهای دیگری پیگیری 

کنند.
پایگاه اطلاعرسانی ریاست  به گزارش 
جمهوری، آیتالله دکتر سیدابراهیم رئیسی 
در ششمین جلسه شورایعالی اشتغال 
کید بر اجرای  در دولت سیزدهم، با ت
بموقع قوانین مصوب مربو به اشتغال از 
، آسیبشناسی  سوی دستگاههای مرتبـــ
وزارتخانههای کمکار در ایجاد اشتغال را 
خواستار شد. رئیسجمهور با بیان اینکه 
زم برای ایجاد اشتغال است،  اعتبارات شر 
هارداشت بارها  اما شر کافی نیست، ا
اتفا افتاده که با ابتکار و تغییر رویکرد 
یا مدیریت، یک واحد تولیدی مشکلدار، 
احیا شده و به چرخه تولید بازگشته است. 
ه به حرفهآموزی از  آیتالله رئیسی توجه وی
طریق تقویت هنرستانهای فنی و حرفهای را 
ر و زمینهساز ایجاد اشتغال  یکی از راههای م
دانست و شورای اشتغال را مکلف کرد 
راهکارهای کمک به آموزش و پرورش برای 
فعالتر کردن این بخش را بررسی و ارائه کند.

بتنام داوطلبان انتخابا مجلس  آغاز 
از امروز

ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره 
خود اعلام کرد متقاضیان داوطلبی نمایندگی 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی باید 
از امروز دوشنبه تا روز یکشنبه ۲۲ مردادماه، 
از ساعت ۸ تا ۱۸ عصر در پنجره واحد وزارت 

بتنام کنند. کشور 
به گزارش ایرنا، بر اساس این اطلاعیه، 
نتی ینتر ا نی  نشا به  ید  با ن  ضیا متقا

بت درخواست  KESHVAR.MOI.IR به لینک 
متقاضیان داوطلبی در انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی وارد و با تکمیل 
اطلاعات و مدارک مورد نیاز، درخواست خود 
بت کنند. ستاد انتخابات  بتنام( را  )پیش 
کشور از متقاضیان در خار از کشور هم 
خواست به سفارتخانهها، کنسولگریها یا 
نمایندگیهای سیاسی جمهوری اسلامی ایران 

مراجعه کنند.

ا دولت 55درصد هزینه 
بل شد کتابهای درسی را مت

وهش و تروی قانون اساسی معاونت  معاون پ
حقوقی ریاستجمهوری با اشاره به گذشت 
۸ ماه از راهاندازی این معاونت گفت در این 
پیگیری اجرای  معاونت، سامانهای با عنوان 
قانون اساسی راهاندازی شده که شهروندان 
میتوانند از هر نقطه کشور، موضوعاتی که 
نقـــ قانون اساسی باشد را برای پیگیری 

اعلام کنند.
اد با اشاره  به گزارش ایرنا، سیداحمد حبیبن
ت پیگیری اجرای قانون  به برخی اقدامات هیـــ
هارداشت یکی از این نمونهها این  اساسی ا
است که با دستور رئیسجمهور، دولت بیش از 
نیمی از هزینه چا کتب درسی را برای کاهش 
دانشآموزان بازمانده از تحصیل بر عهده گرفت.

کید بر اینکه همه موارد اعلامی در  وی با ت
سامانه پیگیری میشود، گفت سعی ما این 
رف ۴۸ ساعت پس از اعلام  بوده که حداکثر 
در سامانه، نامههای پیگیری از این معاونت به 
دستگاه مربوطه ارسال شود حتی مواردی بوده 
که به لحا پرونده قضایی به ما ارجاع شده و ما 
از دستگاه قضایی خواستهایم تا آن را بررسی کند. 
تی در دورههای  اد افزود البته چنین هی حبیبن
قبل هم بوده اما در دولت سیزدهم رئیسجمهور 

ت را بر عهده گرفت.  شخصا ریاست این هی

وزیر جهاد کشاورزی راهکار رفع التهاب بازار مر را افزایش 
جوجهریزی و برطرف کردن اختلال در بازار مر برشمرد و اظهار 
داشت: در چند روز گذشته، روزانه بیش از 10هزار تن کنجاله سویا 
میان مرغداران توزیع شده و میزان جوجهریزی افزایش یافته است.
به گزارش تسنیم، محمدعلی نیکبخت با اشاره به افزایش 
جوجهریزی در مرغداریهای گوشتی گفت: تیرماه 131 میلیون و 800

هزار قطعه جوجهریزی انجام شده است و در مردادماه هم حداقل 
130 میلیون قطعه جوجهریزی حف میشود. با جوجهریزی ماهانه 
130 میلیون قطعه، به طور حتم نیاز بازار مر کشور تأمین میشود.

نیاز
بازار مر

مین میشود ت
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه ظرف یک هفته تا 
10 روز آینده، آییننامه واردات خودروها تدوین میشود، گفت: ایجاد 
تحول در وضعیت خودروها قطعا در آییننامه واردات خودروهای نو 

و کارکرده مدنظر قرار خواهد گرفت.
به گزارش ایسنا، عباس علیآبادی اظهار کرد: وزارت صمت به 
دنبال فراهم کردن زیرساختهای لازم برای خودروهای برقی است.
وی گفت: با رئیس کل بانک مرکزی گفتوگویی صورت گرفته 
تا واردات خودروهای برقی تسهیل شود و البته اولویت با 

تاکسیهاست. 

تدوین آییننامه 
واردا خودرو
1 روز آینده تا 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از کاهش یکدرصدی نر بیکاری 
در کشور از 9.۲ درصد به 8.۲ درصد در بهار امسال نسبت به بهار 
سال 1401 خبر داد و گفت: نر بیکاری ۲4 استان تکرقمی و نر 

بیکاری 18 استان زیر 8 درصد شده است.
ال خالص  به گزارش ایسنا، صولت مرتضوی با اشاره به ایجاد اشت
۲8 هزار نفر نسبت به سال قبل، از کاهش نر بیکاری جوانان، 
التحصیلان و زنان و افزایش نر مشارکت اقتصادی نسبت  فار
ال  به سال گذشته خبر داد و گفت: در بهار امسال با افزایش اشت

ال بال بر 44 ساعت روبهرو بودهایم. دائم و اشت

کاهش
نر بیکاری
در بهار امسال

درخواست کشورهای خارجی برای همکاریهای تخصصی پتروشیمیایی با ایران

ها محاسبه تعرفه پرمصر
مین بر تا 5/ برابر نر ت

مدیرکل دفتر امور مشتریان تولید، 
انتقال و توزیع نیروی بر ایران )توانیر( 
درباره روند محاسبه تعرفه پلکانی 
بر گفت نر قبـــ بر مشترکان 
. برابر نر خدمات  پرمصرف تا 
مین بر محاسبه میشود. به گزارش  ت

۱. هار کرد مابهالتفاوت نر قب بر مشترکان با مصرف مازاد تا  میر یاقوتی ا ایرنا، عبدا
۲. .۱ تا ۲ برابر الگو معادل  ، با مصرف  مین بر .۱ برابر نر خدمات ت برابر الگو معادل 

مین بر و نر قب بر مشترکان با مصرف بیش از ۲ برابر الگو، معادل  برابر نر خدمات ت
مین بر محاسبه میشود. به این معنا که اگر میزان مصرف بر  . برابر نر خدمات ت
۲ برابر افزایش مییابد. یک مشترک سه برابر رشد کند، مبل قبـــ بر همان مشترک 

واب پرداخت مزایای کارمندان 
ابلا شد

ضوابـــ اجرایی پرداخت مزایای جانبی 
معیشتی، رفاهی و جوانی جمعیت 
کارمندان دولت و دستگاههای اجرایی 
ابلا شد که بر این اساس، سقف 
ماهیانه مزایای جانبی ۴برابر حداقل 
مزایای مذکور است. به گزارش تسنیم، 

۷درصد از کل بودجه مزایای جانبی خود را به امکانات معیشتی  دستگاههای اجرایی مکلفند  تا 
)خوراک، حمل و نقل، مسکن و سلامت( کارمندان اختصا دهند. برای امکانات رفاهی )تفریحی و 
۱درصد  تا  درصد از کل بودجه مزایای جانبی و برای جوانی جمعیت هم  ۲تا  ورزشی و هدایا( 
از این بودجه در نظر گرفته شده است. همچنین بر اساس ابلاغیه معاون اول رئیسجمهور، 
۱میلیون تومان به مناسبتهای مختلف به حساب کارمندان واریز خواهد شد. سالیانه تا سقف 

 

رویداد




